令和６年 池谷自治会総会議事録

１．  日時：令和 6 年４月 21 日（日曜日） 13 時 30 分～14 時 30 分

２．  会場：中田コミュニティハウス

３．  出席者： 樋口会長、山本副会長、

茨木体育部部長、鈴木総務統括、坂田総務、染谷総務

会計：澤口氏

議長：向出氏                他計 46 名

（来賓）順不同

中田連合会長：上原敏博様

中田小学校校長：荒井智津子様、中田中学校校長：赤堀貴様

衆議院議員；坂井学様 衆議院議員；山崎誠様

県会議員：田中信次様 県会議員：松本清様

市会議員：麓理恵様（メッセージ）

４．  会長挨拶：会長:樋口氏

５．  来賓祝辞

中田連合会長：上原敏博様

中田小学校校長：荒井智津子様

中田中学校校長：赤堀貴様

衆議院議員：坂井学様

衆議院議員；山崎誠様

県会議員：田中信次様 県会議員：松本清様

市会議員：麓理恵様（鈴木総務 祝辞代読）

６．    総会成立要件の報告

副会長 山本氏より開会の言葉と総会成立要件の報告がなされた。

 池谷自治会会員総数：511 世帯

 総会成立定足数    ：256 世帯以上

 総会出席者数      ：382 名（うち委任状による出席 336 名）

    以上会員の二分の一以上が出席のため会則第１５条５項に定められた総会成

立要件を満たしていることを宣言。

７．  議長及び書記委託

    会則、１５条第 2 項にもとづき、議長に 10 班の向出氏が選出された。

    また、書記は 13 班の染谷氏に委託し、それぞれ議事録署名人として選出した。

８．  議事の審議内容   （別紙 総会資料参照）

議長 向出氏より議事に先立ち、挨拶と議事進行の説明があった。

会員に回覧配布された総会資料に基づき議事進行をする。

【報告事項】

第一号議案～第三議案を一括報告事項として賛否を確認した。

賛成＝382    反対＝0

以上、第一・第二・第三号議案は採決の結果、原案どおり賛成多数にて承認さ

れた。

【審議事項】

 第四号議案～第六号議案を審議事項として審議

第四号議案：賛成＝382 反対＝0

第五号議案：賛成＝382 反対＝0

第六号議案：賛成＝382 反対＝0

第四号議案～第六号議案は採決の結果、委任状を含めて賛成多数につき原案可

決された。各号（案）を削除。

９．  議長・書記解任

議長の向出氏、および書記の染谷氏を解任した。

１０． 閉会の言葉

     副会長山本氏より、総会次第の全てが終了したことが告げられ閉会となった。

以上の議事録は、総会議事内容に相違ないことを認めます。

令和６年 4 月  ２１日

議事録署名人

             議長                     印

             書記                     印

令和５年度池谷自治会総会の主なご意見等への回答

意見１

（第一 ～ 三号議案の件）

・財産目録について記載されていない有形固定資産がある

・自治会館前の自治会登記の公衆道路は公道にすべきと考える。

回答１

・どのように記載するか検討課題とする

・当該道路に関しては公道移管には拡幅等課題があるが継続検討する。

意見２

（第四 ～ 六号議案の件）

・会計監査の補佐をしたい（10 班渡部さん）

回答２

・賛成多数により了承された

以上